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Pélé Yoets

'Hanoufa - Het

חנפה גדל רעתה מפרש בדברי רבותינו ז''ל בש''ס ומדרשים,
ואסף איש טהור רבנו הרב רבי חיים ויטל ז''ל בספרו

הקדוש ''שערי קדשה'', מי האיש הירא יצא עתק בקשר
אמיץ ויהיה לזכרון בין עיניו. ואמנם צריך לבאר מהו חנפה, כי

יש דברים שאינם חנפה ויש חסרי מדע שחושבין שהם
חנפה, כגון המכבד איש עשיר חושבין אותו למחניף, והמתריס

כנגדם ומזלזל בכבודם הוא מתהלל בהוללותו באמרו
שהוא אינו יודע להחניף. ואין בפיהו נכונה, כי ראוי והגון

לכבד את העשירים, שכן מצינו (ערובין פו, א) ברבנו
הקדוש שהיה מכבד את העשירים, ורבי עקיבא גם כן היה

מכבד עשירים. והטעם, שמאחר שהמלך חפץ ביקרו והשפיע
עליו ממרום שפע ברכה גם אנחנו חיבים בכבודו, ובפרט אם

קבל ממנו טובה והנאה פשיטא שחיב לחלק לו כבוד.
ועוד, שהמרבה נכסים מסתמא מרבה לעשות מצוות

ומעשים טובים יותר מאחרים וחטאיו בצדקה יפרק, וראוי לחוש
קצת על כבודו אף אם עשה שלא

כהגן ויצא קצת מן השורה אין לזלזל כל כך בכבודו, שכן מצינו
בש''ס שאמרו (פסחים נג, א) אלמלא תודוס אתה גוזרנו עליך
נדוי, ופרשו שם שהיה מטיל מלאי לכיסן של תלמידי חכמים.
אבל ענין החנפה הוא בשני אפנים, הראשון קשה והשני קשה
הימנו. האפן הראשון הוא שמראה פנים וחבה יתרה לחברו ואין
פיו ולבו שוים, אלא בפיו שלום ידבר ובקרבו ישים ארבו, או
אפלו אם אינו אויב לו ולא מבקש רעתו, כל שמראה אהבה
רבה וכבוד גדול יותר מן האמת אשר בלבבו הוא נכשל בעון
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חנפה, וכל כי האי התירו חז''ל אצל אשתו משום שלום הבית
ולרבו כדי שילמדנו תורה, וגם מחניפין לרשעים מפני דרכי שלום
(פרקי דרבי אליעזר לז ונז' מנורת המאור סי' מה):

ברם האפן השני הוא רע ומר, דהינו האומר לרע טוב אתה,
ואינו מוכיח ואינו מוחה במי שבידו למחות, שמלבד שהוא
נתפס על הרעה כאלו הוא עשאה ונוסף גם הוא ענוש יענש

על גדל עון החנפה. והאיש אשר הוא טהור וירא את ה' לא
ישא פני דל ולא יהדר פני גדול, ולא יחוס על עצמו פן יחסר

כבודו או הנאתו, רק יבטח בה' שלא ימנע טוב להולכים
בתמים, וכל המרבה כבוד שמים כבודו מתרבה ושלל לא יחסר,
וישאג כארי וכשופר ירים קולו למחות במי שבידו למחות. ועוד

נכתב בזה לקמן בערך תוכחה בסיעתא דשמיא. וקרא כתיב
(משלי כח ד) עזבי תורה יהללו רשע ושמרי תורה יתגרו בם.

וכתיב (תהלים קלט כא) הלא משנאיך ה' אשנא. הנה כי כן
שאת פני רשע לא טוב. ואסור להסתכל בפני אדם רשע כל

שהוא
מפרסם שהוא מוסר ובעל עברות ביד רמה בפרהסיא. וראוי
לכל ירא ה', אפלו אין בידו למחות, לפחות יברח ממנו ולא ישא
פניו ולא יחלק לו כבוד ולא יגור ממנו ולא ירצה בהנאתו, רק
יהיה נבזה בעיניו נמאס, ואת יראי ה' יכבד. והן בעון גברה חנפה
וכמעט אין נקי מעון זה, אך האיש הירא את ה' ומאמין כי
האלקים יביא במשפט על כ ל ורבה רעת החנפה, לא יהיה
אחרי רבים לרעות, אלא יתגבר כארי ויעשה הטוב והישר בעיני
אלקים, אף אם אינו ישר בעיני אנשים חסרי מדע, ויכלכל דבריו
במשפט על פי התורה, וה' יהיה לו לעזרה:
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